
UCHWAŁA Nr 49/LIV/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079.) oraz § 4. ust. 1. Regulaminu nadawania tytułu 

„Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola" oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Żabia Wola” 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 75/XV/2019 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie ustanowienia tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola” oraz „Zasłużony  

dla Gminy Żabia Wola” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu nadawania tych tytułów  

(Dz. Urz. Woj. z 2019 r. poz. 15466 ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Panu Józefowi Grzegorzowi Kurkowi tytuł „Honorowy Obywatel Gminy  

Żabia Wola”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady oraz Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 



UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Żabia Wola w dniu 13 czerwca 2022 r. wystąpił z wnioskiem w sprawie nadania 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola” Panu Józefowi Grzegorzowi Kurkowi. 

Zgodnie z Regulaminem nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Żabia Wola" oraz tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Żabia Wola”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 75/XV/2019 Rady Gminy 

Żabia Wola z dnia 30 października 2019 r. w sprawie ustanowienia tytułów: Honorowy  

Obywatel Gminy Żabia Wola” oraz „Zasłużony dla Gminy Żabia Wola” oraz przyjęcia regulaminu 

zasad i trybu nadawania tych tytułów (Dz. Urz. Woj. z 2019 r. poz. 15466 ze zm.) przedmiotowy tytuł 

„jest wyrazem najwyższego uznania” i może być nadany „osobom i instytucjom szczególnie 

zasłużonym dla Gminy Żabia Wola, których działalność przyczyniła się do rozwoju Gminy  

w dziedzinach życia społecznego, gospodarczego, nauki, kultury i sportu”. 

Prawo zgłoszenia kandydatury do przyznania tytułu przysługuje: Wójtowi Gminy Żabia Wola, 

Sołtysowi i grupie co najmniej 20 mieszkańców (§ 5 Regulaminu). Pisemny wniosek w tej sprawie 

powinien zawierać (zgodnie z § 6. ust. 1 Regulaminu): 

1) imię i nazwisko osoby, której dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie Tytułu; 

3) podpis wnioskodawcy(ów) wraz z danymi kontaktowymi; 

4) zgodę nominowanego na przyznanie tytułu wraz z danymi kontaktowymi (numer telefonu,  

adres e-mail, adres do korespondencji); 

5) Zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz na wykorzystanie wizerunku. 

Wniosek składany jest do Rady Gminy Żabia Wola i winien być rozpatrzony, po zasięgnięciu 

opinii Wójta Gminy Żabia Wola, w terminie nie później niż 90 dni od daty złożenia.  

Opiniowanie wniosku przez Radnych następuje podczas wspólnego posiedzenia Komisji  

Rady Gminy (§ 7. ust. 1 i 2 Regulaminu), zaś po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji, 

Przewodniczący Rady Gminy w Żabiej Woli na najbliższej sesji przedkłada i wprowadza do porządku 

obrad stosowny projekt uchwały w przedmiocie nadania Tytułu (§ 7. ust. 3 Regulaminu). 

Z uwagi na fakt, że Radni uczestniczący we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy  

Żabia Wola w dniu 21 czerwca 2022 r. pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący nadania  

Panu Józefowi Grzegorzowi Kurkowi tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Żabia Wola” podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 


